

Cambi in euro

1,2020	dollari	+0,010
139,9600	yen	+1,230
0,6850	sterline	+0,002
1,5628	fra. svi.	-0,002
7,4618	cor. danese	+0,002
28,5230	cor. cecca	+0,193
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0120	cor. norvegese	+0,003
9,4603	cor. svedese	-0,002
1,6123	dol. australiano	+0,015
1,3627	dol. canadese	+0,010
1,8028	dol. neozelandese	+0,013
		+1,180
254,4700	Fior. ungherese	
0,5747	lira cipriota	+0,000
239,5000	tallero sloveno	+0,000
3,8015	zloty pol.	+0,027

Bot

Bot a 3 mesi	99,74	2,30
Bot a 6 mesi	98,84	2,37
Bot a 12 mesi	97,31	2,57

Borsa

Assicurativi in calo

La Borsa di Milano ha chiuso l'ultima seduta della settimana rialzato, al termine di una giornata condotta sempre positivamente sin dall'esordio, anche se non sui massimi di giornata. Una lieve contrazione degli indici si è verificata al debutto di Wall Street, penalizzata dall'allarme utili sui conti di Intel. Il Mibtel finale è salito dello 0,25% e 28.749 punti, l'S&P/Mib è cresciuto dello 0,16% a quota 37.390 punti. L'All Stars e il Midex sono migliorati rispettivamente dello 0,53 e dello

0,38%. Gli scambi sono ammontati a circa 4 miliardi di euro. Ben impostati i titoli petroliferi con Saipem a +3,4% ed Eni a +0,26%. Contrastati gli editoriali (Rcs -0,49%, Mediaset +1,34%); negativi gli assicurativi, con Alleanza a -1,37% e Generali a -0,44%. Sma a -1,16%, Fiat a -0,36% ma sempre sopra i 9 euro per azione (9,055). Ben impostati i tecnologici (Fastweb +0,87%) e Telecom Italia in crescita dell'1,89%. Tra i bancari, Intesa a -0,69%, Unicredit a -0,33%, Mps a -1,36%, Capitalia invece è migliorata dell'1,93%.

Benetton Crescono i ricavi

Benetton group prevede che i ricavi 2005, che verranno esaminati e approvati dal consiglio di amministrazione del 30 marzo, abbiano registrato una crescita del 3,6% a circa 1.765 milioni di euro. Gli utili netti sono attesi a circa il 6,3% del fatturato. Il rialzo, spiega una nota del gruppo, è legato all'andamento dei riordini delle collezioni autunno/inverno, migliori del previsto, al mix di prodotto particolarmente positivo e alla significativa contribuzione dei

paesi del bacino del mediterraneo, inclusa la Turchia, e del mercato coreano. Per il 2006 Benetton prevede un incremento dei ricavi consolidati almeno pari a quello del 2005 grazie «al significativo aumento dei volumi e un mix di prodotto che punta alla crescita degli accessori e di segmenti di collezione ad alto valore unitario», un risultato operativo nell'ordine del 9,5-10% dei ricavi consolidati e un utile netto attorno al 6,5%. Nel 2006 il gruppo si aspetta inoltre una crescita significativa dei mercati del bacino del Mediterraneo, Est Europa, Corea, Cina e India.

Poste Vita Arriva 11&più

Un rendimento legato all'andamento dei mercati azionari più una rivalutazione minima dell'1% del capitale investito. E quello che offre l'11&più, nuovo prodotto finanziario assicurativo di tipo index linked di Poste Vita, disponibile in oltre 11 mila uffici postali fino al 15 aprile 2006. L'11&più ha una durata di 7 anni e può essere sottoscritto con un investimento minimo a partire da 1.500 euro. È un prodotto - spiega in una nota Poste italiane - particolarmente indicato per i

clienti che desiderano investire i propri risparmi in un prodotto che somma un elevato contenuto finanziario ai vantaggi e alla sicurezza dei prodotti assicurativi. Infatti l'11&più offre un rendimento legato all'andamento dei mercati azionari con in più, alla scadenza, la restituzione del capitale e un rendimento minimo dell'1% (corrispondente all'1,5% lordo annuo composto). Allo scadere dei 7 anni, il rendimento sarà costituito da una parte fissa, pari all'1%, più una parte variabile legata all'andamento dell'indice azionario.

in sintesi

Intel, il colosso statunitense che è leader mondiale nel comparto dei chip per computer, ha tagliato le stime relative all'andamento dei ricavi nel primo trimestre, che sono ora comprese fra 8,7-9,1 miliardi di dollari anziché i precedenti 9,1-9,7 miliardi.

Volano gli utili di Adecco: nel quarto trimestre dell'anno l'utile netto della società, leader mondiale del lavoro interinale, è cresciuto del 63%, arrivando a 171 milioni di euro dai 105 milioni dello stesso periodo dell'anno precedente. Un risultato che supera nettamente le previsioni degli analisti ferme a 131 milioni di euro. Il fatturato è aumentato del 4% a 4,9 miliardi di euro. Adecco stima inoltre che da qui al 2009 i ricavi crescano ad un ritmo tra il 7 e il 9% l'anno.

Dario Segre e Antonio Favrin hanno fortemente ridotto la loro partecipazione in Marzotto, vendendo il 6,8% della società tessile ad Andrea Donà dalle Rose, già proprietario di poco più del 2%. Canova Partecipazioni ha ceduto infatti ai blocchi 4,8 milioni di azioni Marzotto, pari al 6,788% del capitale, a 3,872 euro per azione. La quota di Canova Partecipazioni - partecipata da Finanziaria Canova al 49,8%, da Antonio Favrin al 39,79% e da Dario Segre al 10,41% - scende così al 12,887% circa. Primo azionista di Marzotto risulta ora Umberto Marzotto con poco più del 13%. Andrea Donà dalle Rose supera invece, con il 9,2%, Paolo Marzotto, proprietario di circa l'8% del gruppo.

Permasteelisa ha raccolto ordini nei primi due mesi dell'anno per complessivi 272 milioni di euro, circa il doppio rispetto al 138 milioni dello stesso periodo del 2005. La comunica una nota della società che produce rivestimenti architettonici. Tra i principali contratti ottenuti all'inizio dell'anno la società cita l'International Commerce Centre, una torre ad Hong Kong alta 490 metri, la torre più alta del mondo, per circa 42 milioni di euro, una torre al centro di Londra, per circa 53 milioni, e il nuovo complesso ospedaliero di Birmingham per 38 milioni circa.

EdF ha venduto per 308 milioni di dollari due centrali elettriche in Egitto al gruppo malese Tanjong, che già le gestiva. Le due centrali termiche si trovano da una parte e dall'altra del canale di Suez, vicine alle città di Suez e di Porto Said.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var.%	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	rf.	rf.	trattate	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
A										
Acces	18420	9,51	9,50	-1,02	13,63	263	8,38	9,83	0,3780	2025,94
Acces-Aps	15209	7,86	7,85	0,05	1,33	25	7,58	8,14	0,2900	430,78
Acotel	26457	13,66	13,55	1,31	0,60	22	12,92	14,46	0,4000	58,98
Acsq. De Ferr. r nc	7319	3,78	3,78	-0,21	-14,09	2	3,58	4,48	0,1110	58,94
Acsq. De Ferrari	11250	5,81	5,81	-	-	0	5,73	6,46	0,1060	130,01
Acsq. Marzia	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acsq. Petah.	31596	16,32	16,57	-1,07	-3,96	4	16,32	17,19	0,1000	82,42
Acsm	4990	2,58	2,55	-	-	16,45	1,10	2,21	0,2720	96,63
Actelios	19711	10,18	10,09	-0,53	-19,64	248	8,51	10,51	-	229,66
Aedes	11331	5,85	5,89	0,32	7,44	174	5,45	5,97	0,1500	586,20
Aem	3400	1,76	1,76	0,23	8,60	3985	1,62	1,83	0,0530	3160,88
Aem To w08	4370	2,26	2,25	-0,13	-10,31	451	2,04	2,33	0,0410	1063,87
Aerop. Firenze	28233	14,58	14,51	1,07	5,76	26	12,74	14,80	0,0600	131,74
Alfortw@re	2289	1,18	1,18	0,26	6,78	123	1,11	1,25	-	40,10
Alerion	972	0,50	0,50	2,00	13,34	2719	0,44	0,50	0,0050	200,90
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2436	1,26	1,26	-0,63	-29,65	6268	0,97	1,28	0,0413	1744,46
Alleanza	20333	10,50	10,45	-1,37	-0,06	9171	9,98	10,68	0,3600	8887,44
Amga	3623	1,87	1,88	1,13	13,33	491	1,65	1,95	0,0200	651,16
Amplifon	126884	65,53	65,40	-1,04	-15,33	31	58,89	65,91	0,2400	1296,04
Anima	6568	3,39	3,40	0,41	10,06	137	3,08	3,52	-	356,16
Art'è	20763	10,72	10,69	-0,72	-1,02	2	10,44	11,33	0,4000	38,39
Asm	5400	2,79	2,77	-0,04	-0,99	476	2,53	2,84	0,1000	2159,54
Astaldi	11211	5,79	5,77	0,63	20,25	409	4,64	5,79	0,0750	569,88
Auto To-Mi	32493	16,78	16,70	-0,82	-5,73	170	15,75	17,05	0,3000	1476,73
Autogrill	23288	12,03	12,00	-0,05	-3,98	1436	11,44	12,87	0,2000	3059,67
Autostrate	41030	21,19	21,20	0,28	3,27	2206	20,11	22,26	0,2500	1214,57
Azimut R.	16940	8,75	8,68	0,38	32,38	395	6,61	9,21	0,0500	1263,18

B	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var.%	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.	
	uff.	uff.	uff.	rf.	rf.	trattate	anno	anno	div.	(milioni)	
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	
B. Antonveneta	51214	26,45	26,45	-	-	0,38	289	26,35	26,45	0,4500	8166,58
B. Bilbao Viz.	32690	16,88	16,88	0,09	10,63	13	15,11	17,25	0,1150	-	
B. C.R. Firenze	5600	2,89	2,87	-1,27	-15,68	1215	2,49	3,21	0,0520	3288,57	
B. Carige	7385	3,81	3,79	-0,08	-15,26	695	3,31	3,89	0,0723	3669,78	
B. Carige risp	9614	4,96	4,97	-1,00	-5,91	31	4,69	5,24	0,0923	761,78	
B. Desio	13110	6,77	6,74	-1,45	-8,51	142	5,97	7,09	0,0830	792,21	
B. Desio r nc	12382	6,39	6,46	0,33	6,34	4	5,95	6,59	0,1000	84,43	
B. Delfinam	9488	4,90	4,90	0,10	1,88	4965	4,63	5,20	0,1600	4003,42	
B. Finnat	2308	1,19	1,18	-1,09	-3,56	1063	1,13	1,26	0,0100	432,55	
B. Ifis	24039	12,41	12,43	0,66	24,51	54	9,88	12,48	0,1400	356,13	
B. Intermobiliare	17136	8,85	8,90	1,44	17,44	53	7,51	9,08	0,1750	1359,48	
B. Intesa	9548	4,93	4,89	-0,69	-9,21	23832	4,41	5,04	0,1050	29504,02	
B. Intesa r nc	8924	4,61	4,61	0,39	9,19	3252	4,08	4,71	0,1160	4297,85	
B. Italiane	64478	33,30	32,88	-1,02	-53,46	542	21,70	33,30	-	2538,88	
B. Lombarda	26235	13,55	13,53	-0,57	-12,31	607	12,06	14,00	0,3500	4366,74	
B. Profilo	4653	2,40	2,40	0,92	11,92	334	2,07	2,53	0,1100	298,96	
B. Santander	23508	12,14	12,08	-1,37	-8,73	11	10,97	12,34	0,0930	-	
B. Sard. r nc	35687	18,43	18,44	0,38	6,65	14	17,25	18,70	0,5100	121,64	
B.P. Etruria e L.	29768	15,37	15,30	-1,26	-9,05	225	14,10	15,90	0,3300	829,20	
B.P. Intra	27935	14,43	14,41	-0,49	-20,46	261	11,98	14,97	0,2000	699,20	
B.P. Italiana	17568	9,07	9,07	-0,08	-21,90	3035	7,44	9,30	0,2750	4404,93	
B.P. Milano	20619	10,65	10,69	0,39	14,25	1332	9,31	10,94	0,3000	4419,70	
B.P. Spoleto	23849	12,32	12,13	-2,86	-13,27	34	10,70	13,11	0,3400	269,49	
B.P. Verona Ho	40391	20,86	20,91	1,41	6,05	3262	17,29	20,86	0,5000	7779,44	
B.P.H. Banca	40681	21,01	21,12	0,62	12,70	1922	18,64	21,63	0,5700	7228,48	
Basichel	1037	0,54	0,53	-0,36	-3,50	63	0,52	0,56	0,0930	32,66	
Bastogi	543	0,28	0,28	-0,35	-4,05	212	0,27	0,29	-	189,46	
BB Biotech	106766	55,14	55,05	-0,22	-7,38	6	50,37	56,79	2,4000	-	
Bca Hls w08	13552	7,00	6,99	-0,06	-6,19	21	4,25	7,04	-	-	
Beghelli	1246	0,64	0,64	-0,90	-6,70	236	0,60	0,67	0,0258	128,74	
Benetton	21535	11,12	11,37	6,76	15,88	1267	9,60	11,12	0,3400	2019,30	
Beni Stabini	1798	0,93	0,94	1,46	14,48	2671	0,81	0,93	0,2000	1580,50	
Biesse	20143	10,40	10,40	-1,26	-53,50	265	6,78	10,40	0,1200	284,97	
Bipelle Inv.	13457	6,95	6,95	-1,58	-16,22	818	5,98	7,20	0,3500	1989,07	
Bnl	6548	2,92	2,92	0,14	4,18	183	2,80	2,96	0,0801	8033,05	
Bnl r nc	6723	2,96	2,96	-0,20	-19,54	22	2,48	3,15	0,0415	69,69	
Boero	34136	17,63	17,63	-	-	10	15,25	18,50	0,4000	78,52	
Bon. Ferraresi	70151	36,23	36,38	-0,14	-10,22	5	32,87	37,11	0,1200	203,79	
Brembo	14801	7,64	7,63	-0,43	-11,88	122	6,14	7,65	0,1800	510,50	
Brioschi	884	0,46	0,46	2,45	9,37	445	0,40	0,49	0,0038	226,14	
Brioschi w	165	0,09	0,09	1,06	29,57	1250	0,06	0,09	-	-	
Bulgari	20052	10,36	10,38	1,98	8,92	4700	8,94	10,36	0,2200	3087,27	
Buongiorno VII.	9943	5,13	5,12	2,28	57,66	1735	3,26	5,13	-	440,97	
Buzzi Unicem	33466	17,28	17,40	2,49	30,47	262	13,25	17,34	0,2900	2710,84	
Buzzi Unicem r nc	22023	11,37	11,45	1,24	23,46	75	9,21	11,43	0,3140	461,48	

C	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var.%	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	rf.	rf.	trattate	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
C. Artigianio	6810	3,52	3,52	-0,34	-4,99	67	3,35	3,62	0,1126	500,81
C. Bergam.	55706	28,77	28,67	-0,76	-12,56	2	25,56	29,15	0,8200	1775,88
C. Valtellinese	24916	12,87	12,81	0,95	12,71	346	11,			